
468 Dziennik Ustaw. Poz. 347, 348 i 349. N239. 

Wojskowych, wydane w porozumieniu z Ministrem 
Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego. 

Obowiązki i prawa uczniów szkół dla małolet­
nich (wraz z zaliczeniem poszczególnych szkół do tego 
typu) jak również uprawnienia wynikające z tytułu 
ich ukończenia, ustali rozporządzenie Ministra Spraw 
Wojskowych". 

Rrt. 2. Wykonanie niniejszego rozporządzenia 
poleca się Ministrowi Spraw Wojskowych, zaś w od­
niesieniu do postanowień o korpusach kadetów 
art. 104 p) - Ministrowi Spraw Wojskowych w poro­
zumieniu z Ministrem Wyznań Religijnych i Oświe­
cenia Publicznego. 

Upoważnia się Ministra Spraw Woj'skowych do . 
ogłoszenia , w drodze obwieszczenia w Dzienniku 
Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej jednolitego tekstu 
ustawy o podstawowych obowiązkach i prawach sze­
regowych Wojska Polskiego z uwzględnieniem zmian, 
wprowadzonych niniejszem rozporządzeniem, i zasto· 
sowaniem ciągłej numeracji artykułów. 

1\rt. 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie po upływie 6 miesięcy od dnia og łoszenia i z tą 
chwilą tracą moc obowiązującą wszelkie przepisy 
z niem sprzeczne. 

Prezydent Rzeczypospolitej: l. Mościcki 

Prezes Rady Ministrów i Minister Spraw Wojskowych: 
J. Pilsudski 

Minister: K. Bartel 
Minister Spraw Wewnętrznych: Slawoj Skladkowski 

Minister Spraw Zagranicznych: August Zaleski 

Minister Skarbu: Q. Czecbowicz 

Minister Spn::.wiedliwości: A. Meysztowicz 

Minister Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego: 
Dr. Dobrucki 

Minister Rolnictwa: K. Niezabytowskl 

Minister Przemysłu i Handlu: E. Kwiatkowski 

Minister Komunikacji: Romocki 

Minister Robót Publicznych: Moraczewski 

Minister Pracy i Opieki Społecżnej: Dr. Jurkiewicz 

Minister Reform Rolnych: Witold Staniewicz 

Minister Poczt i Telegrafów: Boguslaw Miedziński 

348. 
Rozporządzenie Rady Ministrów 

z dnia 22 kwietnia 1927 r. 

w sprawie wydzielenia z administracji państwo­
wej . przedsi~biorstwa państwowego pod nazwą: . 
• Państwowa Fabryka Związków I\zotowych 

. w Tarnowie". 

Na podstawie art. , '1 i 33 rozporządzenia Pre­
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 17 marca 1927 r. 

o wydzielaniu z administracji państwowej przedsię­
biorstw państwowych, przemysłowych, handlowy,ch 
i górniczych oraz o ich komercjalizacji (Dz. U. R. P. 
NQ 25, poz. 195) zarządza się co następuje: 

§1. Wydziela się z administracji państwowej 
przedsiębiorstwo "Druga Państwowa Fabryka Związ­
ków Azotowych" i uznaje się je za przedsiębior­
stwo, posiadające samoistną osobowość prawną, pod 
nazwą "Państwowa Fabryka Związków 1\zotowych 
w Tarnowie". 

§ 2. Wykonanie niniejszego rozporządzenia po· 
wierza się Ministrowi Przemysłu i Handlu w porozu' 
mieniu z Ministrem Skarbu. 

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Pilsudski 
, 

Minister Przemysłu i Handlu: E. Kwiatkowski 

Minister Skarbu: Q. Czecbowicz 

349. 

Rozporządzenie Ministra Skarbu , 
z dnia 31 marca 1927 r . . 

w sprawie przedłużenia terminu wnoszenia po­
dań o wyższe przerachowanie zobowiązań Skar· 
bu Państwa z tytułu pożyczek państwowych 

z lat 1918-1920. 

Na mocy art. 9 , i 11 rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 17 września 1926 r. w spra­
wie uzupełnienia postanowień o przerachowaniu 
i konwersji zobowiązań Skarbu Państwa z tytułu po· 
życzek państwowych z lat 1918-1920 (Dz. U. R. P. 
NQ 96, poz. 560) zarządzam co następuje: 

§ 1. Termin wnoszenia podań o wyższe prze· 
rachowanie zobowiązań Skarbu Państwa z tytułu po· 
życzek państwowych przez osoby wyszczególnione 
w § 1 rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 30 
listopada 1926 r. o sposobie przerachowania ikon· 
wersji pożyczek państwowych z lat 1918-1920 pod· 
padających pod postanowienia rozporządzenia Pre­
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 17 września 1926 r. 
(Dz. U. R. P. NQ. 96, poz. 560) przedłuża się do dnia 
1 lipca 1927 r. 

Do podań wyszczególnionych na wstępie ni­
niejszego artykułu winny być ' dołączone dowody po­
dane w tymże rozporządzeniu Ministra Skarbu z dnia 
30 listopada 1926 r. (Dz. UJ R. P. NQ 122, poz. 707) . 

. § 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia. 

Minister Skarbu: Q. Czecbowicz 

-------~--~~~~~~~---=----------~----------~--------------Warszawa. ' Drukarnia Państwowa. Tłoczono z polecenia Ministra Sprawiedliwości. 36337 P 

Konto czekowe Pocztowej Kasy Oszcz'~dności N~ 30130. Cena 25 ' gr. 


